甘肃省卫生和计划生育委员会文件

	甘卫职改函〔2017〕4号

	关于2017年度卫生计生专业高级实践技能考试有关问题的通知

	各市州卫生计生委，中央在甘有关单位人事处（职改办），委属各单位，兰州大学第一、二医院，甘肃中医药大学附属医院,其他各有关单位:

	经研究，2017年度全省卫生计生专业高级职务任职资格实践技能考试（以下称卫生计生实践技能考试）定于2017年4月22日举行。为切实做好报名和考试工作，现将有关事项通知如下：

一、凡符合评审卫生计生专业（含医、药、护、技）副高级以上职务任职资格的人员，均需报名参加全省统一组织的卫生计生实践技能考试，成绩合格者方可申报评审高级职务任职资格。

二、卫生计生实践技能考试工作由省人力资源和社会保障厅、省卫生计生委共同负责。考务工作由省卫生计生委负责组织实施。

三、拟晋升卫生专业高级职务人员需加考中医内容，其中，中医医师加考中医四大经典著作内容，考试参考书为高等医药院校中医药类专业使用的第七版《内经》、《伤寒论》、《金匮要略》、《温病学》；临床、口腔、公共卫生类别医师加考中医内容，考试参考书为全国高等医学院校供基础、临床、预防、口腔医学类专业使用的第七版《中医学》。中医四大经典著作内容考试分值占中医医师实践技能考试总分的20%。中医学内容考试分值占西医医师实践技能考试总分的20%。中医知识考试为纸质试卷形式。

四、全省计划生育专业高级实践技能考试与卫生专业高级实践技能考试合并进行，生殖健康咨询师、人口保健师和计划生育药具师3个计划生育专业高级考试报考人员应统一报考“计划生育”专业，不再细分专业类别。

五、卫生计生实践技能考试采用人机对话方式进行，由省人力资源和社会保障厅、省卫生计生委确定考试成绩合格标准，合格成绩在2017-2018年两年内有效。

六、2000年后取得小范围任职资格（兰外有效、单位有效、企业有效）的人员，申报大范围任职资格时，不需要再次报考卫生计生实践技能考试。

七、考生报考的专业类别原则上应与其低一级专业技术类别相符。对未列入《卫生计生专业实践技能考试专业分类名称及编码表》的西药品检验、中药材检验2个专业，可根据个人实际选报相近的专业。医疗卫生专业人员经转岗培训合格后，现从事精神卫生工作并已变更医师注册类别，可报考精神病专业。

八、卫生计生专业高级职务任职资格实践技能考试时间初定4月22日开始，具体以准考证确定的时间和地点为准。考试报名费90元。

九、考务管理安排：

（一）报名方式：全部采用网上报名。

（二）报名时间：自2017年3月6日起，报考人员可登录中国卫生人才网（http://www.21wecan.com/），在网上填写个人报名信息，打印《2017年度高级卫生计生专业技术资格考试报名表》，到本单位报名，并加盖本单位公章，截止时间为3月17日。

（三）现场确认：现场确认时间为3月8日至17日，兰外各单位现场确认实行属地化管理，有报考人员的单位按隶属关系到所在辖区的市州卫生计生委及所属县区卫生局进行现场确认，辖区内中央和省属各有关单位到市州卫生计生委确认，最后由市州卫生计生委汇总。中央和省属在兰各有关单位、省卫生计生委直属单位在省卫生计生委职改办进行现场确认。兰内有报考人员的其他单位按隶属关系到兰州市卫生计生委及所属各县（区）卫生局进行现场确认，由兰州市卫生计生委汇总。报名确认完毕后不允许再更改报考专业、级别。

（四）报名信息审核、汇总和考场编排：3月18日至24日，各市州卫生计生委到省卫生计生委职改办进行报考信息审核、最终确认和交费。省卫生计生委职改办汇总、提交报名信息和编排考场。

十、卫生计生实践技能考试准考证采用网上打印方式发放，自2017年4月10日起，各地报考人员可登录中国卫生人才网（http://www.21wecan.com）自行打印准考证，打印截止时间为4月21日。

报送材料地点：甘肃省卫生计生委综合监督局六楼609室（兰州市城关区渭源路48号）。

联系电话：（0931）4522552

附表：卫生计生专业实践技能考试专业分类名称及编码

                              省卫生计生委职改办

                                2017年3月2日